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 Miksi pitää juosta päin seinää, en-
nen kuin huomaa elämän ihmeelli-
syyden?

  Tähän ruotsalaiselta kirjailijal-
ta, papilta ja psykoterapeutilta Owe 
Wikströmiltä lainattuun lauseeseen 
kiteytyi ehkä olennaisin kysymys, jo-
ta  Hilkka Olkinuora  käsitteli taan-
noisella Sahalahden-vierailullaan.

  – Kun kaikki on vielä hyvin, meillä 
on toiveita ja ajatuksia vaikka kuin-
ka paljon. Mutta kun tulee se hetki, 
jolloin meidät pysäytetään, kun elä-
mämme on loppumassa, kaikki ne 
toivomukset häviävät kuin tuhka 
tuuleen.

  – Silloin mielen valtaa kysymys: 
miksi kaikki ei voi olla samalla ta-
valla kuin vielä äskettäin?

  Elämä on yhtä ihmettä, oli Hilk-
ka Olkinuoran teemana Sahalahden 
kirjanystävien ja Sahalahden kirjas-
ton järjestämässä kirjallisuusillassa. 

  Esteenä onnen tavoittelu
  Elämän ihmeellisyys ei nykyihmistä 
juuri säväytä. Suuruudenhulluuteen 
taipuvaisessa maailmassa tällainen 
arkinen ihme ei Olkinuoran mukaan 
oikeaksi ihmeeksi kelpaa, sen sijaan 
tarvitaan jotain tajunnan räjäyttäjää. 

  Hän on huolissaan varsinkin nuori-
son puolesta. Toisin kuin monet nuo-

ret luulevat, hyvän elämän ei tarvitse 
olla niin spesiaalia, niin erityistä.

  Olkinuora siteeraa kirjailija Kaari 
Utriota, jonka mukaan jatkuva on-
nen etsiminen on suurin este ihmi-
sen elämässä.

  – Onnikeskeisyys jättää elämän 
tyhjäksi. Saavutettu onni on aika 
harvoin sitä, mitä sen on kuvitellut 
olevan.

  Onnea parempina tavoittelun ai-
heina Olkinuora pitää tyytyväisyyttä, 
kiitollisuutta, iloa ja rauhaa.  Olemi-
sen onni eli arjen ihmeet ovat hänen 
mielestään paljon enemmän kuin ”se 
suuri onni”, jonka perässä monet hel-
littämättä laukkaavat.

  Hilkka Olkinuora on paitsi rovasti, 
kirjailija ja kolumnisti, myös ex-ta-
loustoimittaja ja -päätoimittaja. Hän 
on julkaissut kolme elämäntaitoa ja 
-fi losofi aa käsittelevää teosta. Neljäs 
kirja,  Parasta ikää,  on tulossa julki 
aivan näinä päivinä.

  Olkinuoran uusin teos käsittelee 
aikuisuutta ja varsinkin sitä, ettei-
vät ihmeet siihen lopu kun ikävuo-
sia kertyy.

  – Älkää vain uskoko siihen, että 
kaikki suuret ihmeet olisivat jo ta-
pahtuneet, hän evästi kuulijoitaan.

  Hänen mukaansa kyse on enem-
mänkin siitä, ettemme enää tunnis-

ta näitä niin sanottuja suuria kerto-
muksia. Elämä on liikaa pirstoutunut 
projektiajatteluksi, kaikki puhuvat 
nykyään projekteista.

  – Surku niitä, joilla on laaja kon-
taktipinta, mutta ei yhtään ystävää. 
Rakkaus voi olla yksipuolista, mutta 
ystävyys ei koskaan.

  Tiedenaisen valinta 
  Elämän pieniin ihmeisiin kuuluu 
ajallinen yhteensattuma, että Hilk-
ka Olkinuora tuli puhumaan Saha-
lahdelle samana päivänä kun oli ollut 
Helsingissä siunaamassa pitkäaikai-
sen ystävänsä, geenitutkija Leena Pa-
lotien.

  Olkinuora kertoi vierailleensa Pa-
lotien sairasvuoteen äärellä aamuisin 
tämän viimeisten elinviikkojen aika-
na. 

Maailmankuulu tiedenainen oli 
valinnut omiin hautajaisiinsa Raa-
matusta tekstin, jonka sisältö sivu-
si illan teemaa:  ”Minä olen ihme, suu-
ri ihme, ja kiitän sinua siitä.”  (Psalmi 
139:14)

  – Jokainen aamu Leena Palotien 
seurassa oli omalla tavallaan ihme. 
Että sai kokea yhdessä arkisia asioita 
aamukahvista lähtien.

  JOUNI VALKEENIEMI

 Elämä on pieniä ihmeitä 

Heidi Jaakkolan  kotona Ohtolan 
kylässä on ompelukone surissut tiu-
haan kuluneen talven aikana.

  Yläkerran parvi on pursuillut kan-
kaista ja pienestä tilpehööristä, kuten 
vanhoista rahoista, pitsinpalasista ja 
koruista, joille on löytynyt käyttöä 
rooliasujen koristelussa. 

  Kirpputoritkin on tullut kierrettyä 
moneen kertaan, samoin lähiluonto 
sulkia ja muuta tarpeellista etsien.

  Kulahtaneet kengät ja elämää näh-
neet vaatekappaleet ovat saaneet uu-
den muodon ja elämän satuhahmo-
jen maailmassa, kun kädentaitaja on 
napannut ne käsiinsä.

  Kyseessä on ensimmäistä esitys-
kauttaan aloittavan Rampin Pikku-
teatterin Saapasjalkakissa-näytelmän 
puvustus-urakka, joka alkaa olla lop-
pusuoralla.

  Jaakkola on valmistanut talvipak-
kasilla kolmisenkymmentä pukua 7–
17-vuotiaille näyttelijöille.

  – Loput kymmenisen pukua löy-
tyivät varastoistani, kertoo muun 
muassa Teatteri 2000:n esiintyjiä pu-
vustanut nainen.

  Sitoutunutta sakkia
  Tulevat kesäteatteritähdet ovat har-
joitelleet tulevaa esitystään Huuti-
järven koululla sunnuntaisin. 

  Kun keli lämpenee ja viimeisetkin 
lumet sulavat, on aika siirtyä oikealle 
esityspaikalle ulkosalle. Silloin näyt-
telijät saavat myös rooliasut käyt-
töönsä.

  – Se helpottaa rooleihin eläytymis-
tä, uskoo  Tino Leinonen  eli Adolf, 
kuninkaan kuljettaja.

  Sulkahattu sopii hänen päähän-
sä kuin nakutettu, kuten karvalakki 
Konsta Niemiselle, joka esittää Pete-
riä, yhtä näytelmän päähenkilöistä.

  Näytelmän ohjaaja  Mika Eerola 
 on ylpeä noin neljästäkymmenestä 
sitoutuneesta suojatistaan, joista suu-
rin osa on aloittelijoita.

  – Kaikki ovat käyneet tunnollises-
ti harjoituksissa ja ottaneet asiakseen 
harjoitella repliikkinsä kunnolla läpi 
kotosalla. Lapset laskettelevat pitkät-
kin repliikit sujuvasti ulkomuistista.

  Roolivihkonsa iso osa näyttelijöistä 
heitti käsistään jo viime kuussa.   Lap-
sista mukavaa näytelmässä on se, että 
kaikille järjestyi puherooli.

  Niin kuninkaan kuljettaja, Peter, 
metsästäjä, pikkulapset, hoviväen 
edustaja kuin sotilas ovat yhtä miel-
tä siitä, että näytelmän tekeminen on 
kivaa puuhaa.

  – Ujouskin on lähtenyt harjoitel-
lessa, Tino iloitsee.

  Ensi-illan lähetessä harjoittelutahti 
kiihtyy ja lisänä mukaan tulevat niin 
kutsutut pistekorjaukset pienemissä 
ryhmissä omia kohtauksia hioen.

  Niinpä treenaaminen vaatii myös 
sitkeyttä.

  – Eikä silloinkaan ole lupa veteleh-
tiä, Tino tähdentää.

  PÄIVI TASKINEN
Rampin Pikkuteatterin Saapasjalka-
kissa-näytelmä saa ensi-iltansa 3.7. 
Kangasalan kesäteatterissa. Näytelmää 
esitetään kahdella eri kokoonpanolla ja 
ohjauksella, joista toinen on tarkoitettu 
perheen pienimmille.

 Heidi Jaakkola päästää pian 
pikkuramppilaisten puvut käsistään 

 Tino Leinonen, Konsta Nieminen, Elina Mäkinen, Hille Jaakkola, Katja Koivukangas ja Taika Jaakkola yllään rooli-
asut, jotka ovat viimeistä silausta vaille valmiita. Jaakkoloiden Tohveli-kissa tarkkailee nojatuolista näyttelijöiden 
touhuja. Kuvat: Douglas Symon.

 Kuninkaanpuku ja kruunu kertovat 
loiston ajoista.

 Heidi Jaakkola on tuhattaituri puvustajana. Tuunaus teki kirpputorikengistä kuninkaalle kelpaavat jalkineet. Taustalla 
Saapasjalkakissan hattu ja käsissä virkatusta pöytäliinasta loihdittu prinsessan kruunu. 

 Kekseliäisyys on plussaa asujen ko-
ristelussa. Metsästäjänpuvun metalli-
set killuttimet ovat kissanruokapurk-
kien vetimiä. 

 – On hyvä ottaa huomioon, että joitakin asioita voi joutua katumaan myöhem-
min. Valitse siis se, mitä arvelet katuvasi vähemmän, Hilkka Olkinuora totesi.


